

**Installationsfirmaet Harald Nielsen,
Søndersø, A/S
CVR-nr. 77111115**

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2015

Dirigent

Navn: Jens Knudsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	11
Balance pr. 31.12.2014	12
Egenkapitalopgørelse for 2014	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Installationsfirmaet Harald Nielsen, Sønderø, A/S
Dallundsvej 11
5471 Sønderø

CVR-nr.: 77111115

Hjemsted: Nordfyns Kommune

Regnskabsår: 01.07.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Mogens Knudsen, formand

Jens Knudsen

Bo Banely Rasmussen

Direktion

Bo Banely Rasmussen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive elinstallationsforretning samt salg af el-artikler, lamper og hårde hvidevare mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, som på grund af omlæggelse af regnskabsår kun indeholder 6 mdr., udviser et overskud efter skat på 402 t.kr. Balancen pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på 2.202 t.kr. og en balancesum på 5.341 t.kr.

Resultatet er præget af stor fokus på omkostningsoptimering og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

I forbindelse med selskabets overtagelse er der ved en fejl givet et lån til moderselskabet, som kan kategoriseres som ulovlig selvfinansiering. Beløbet er tilbagebetalt i 2015 straks efter ledelsen blev bekendt hermed.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet fusioneres efter balancedagen med Aut. El-installatør Jørn Thrane A/S, men vil fortsat udgøre en selvstændig enhed på samme måde som tidligere.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.989.999	3.560.053
Personaleomkostninger	1	(1.287.800)	(3.048.279)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(145.218)</u>	<u>(168.635)</u>
Driftsresultat		556.981	343.139
Andre finansielle indtægter	3	22.187	5.815
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(38.808)</u>	<u>(131.804)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		540.360	217.150
Skat af ordinært resultat	5	<u>(138.475)</u>	<u>(73.224)</u>
Årets resultat		<u>401.885</u>	<u>143.926</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>401.885</u>	<u>143.926</u>
		<u>401.885</u>	<u>143.926</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Erhvervede licenser		0	69.600
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	69.600
Grunde og bygninger		1.819.246	1.844.636
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		153.153	203.381
Materielle anlægsaktiver	7	1.972.399	2.048.017
Anlægsaktiver		1.972.399	2.117.617
Råvarer og hjælpematerialer		1.027.090	1.190.471
Varebeholdninger		1.027.090	1.190.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.093.550	726.579
Igangværende arbejder for fremmed regning		157.499	178.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		341.704	0
Andre tilgodehavender		89.811	72.156
Periodeafgrænsningsposter		41.863	50.691
Tilgodehavender		1.724.427	1.027.821
Andre værdipapirer og kapitalandele		167.000	166.150
Værdipapirer og kapitalandele		167.000	166.150
Likvide beholdninger	8	450.287	681.117
Omsætningsaktiver		3.368.804	3.065.559
Aktiver		5.341.203	5.183.176

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.701.626</u>	<u>1.299.741</u>
Egenkapital		<u>2.201.626</u>	<u>1.799.741</u>
Udskudt skat		<u>211.166</u>	<u>218.736</u>
Hensatte forpligtelser		<u>211.166</u>	<u>218.736</u>
Gæld til realkreditinstitutter		676.443	696.184
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		671.812	765.000
Skyldig selskabsskat		<u>146.045</u>	<u>50.688</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>1.494.300</u>	<u>1.511.872</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	156.933	642.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser		438.534	285.823
Gæld til tilknyttede virksomheder		120.783	0
Anden gæld		<u>717.861</u>	<u>724.181</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.434.111</u>	<u>1.652.827</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.928.411</u>	<u>3.164.699</u>
Passiver		<u>5.341.203</u>	<u>5.183.176</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.429.741	1.929.741
Rettelse af fundamentale fejl	0	(130.000)	(130.000)
Årets resultat	0	401.885	401.885
Egenkapital ultimo	500.000	1.701.626	2.201.626

Noter

	2014	2013/14
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.110.973	2.459.370
Pensioner	111.069	393.432
Andre omkostninger til social sikring	48.075	116.199
Andre personaleomkostninger	17.683	79.278
	1.287.800	3.048.279
	2014	2013/14
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.700	17.400
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	60.900	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	75.618	151.235
	145.218	168.635
	2014	2013/14
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.090	0
Renteindtægter i øvrigt	4.247	2.832
Dagsværdireguleringer	850	2.983
	22.187	5.815
	2014	2013/14
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.267	0
Renteomkostninger i øvrigt	37.541	81.804
Dagsværdireguleringer	0	50.000
	38.808	131.804
	2014	2013/14
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	146.045	50.688
Ændring af udskudt skat	(7.570)	22.536
	138.475	73.224

Noter

		Erhvervede licenser kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		87.000
Kostpris ultimo		87.000
Af- og nedskrivninger primo		(17.400)
Årets nedskrivninger		(60.900)
Årets afskrivninger		(8.700)
Af- og nedskrivninger ultimo		(87.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.367.033	1.463.380
Afgange	0	(23.200)
Kostpris ultimo	2.367.033	1.440.180
Af- og nedskrivninger primo	(522.397)	(1.259.999)
Årets afskrivninger	(25.390)	(50.228)
Tilbageførsel ved afgange	0	23.200
Af- og nedskrivninger ultimo	(547.787)	(1.287.027)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.819.246	153.153

8. Likvide beholdninger

Af den regnskabsmæssige værdi på 450 t.kr. er 131 t.kr. deponeret på en spærret konto som garanti for et igangværende projekt. Der er først råderet over kontoen, når projektet er afsluttet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2013/14 kr.	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2014 kr.	Restgæld efter 5 år 2014 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	38.924	39.297	676.443	513.071
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	603.899	117.636	671.812	467.500
Skyldig selskabsskat	0	0	146.045	0
	642.823	156.933	1.494.300	980.571

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Knudsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.819.246 kr.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet garantier for i alt 11.620 kr.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aut. El-installatør Jørn Thrane A/S, Vestergade 10, 1., 5471 Sønderø